Requerimento nº 178/2025

Autoria: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

Requeiro, nos termos do art. 31 da Lei Orgânica, que seja
encaminhado, por meio da Mesa, ao Prefeito do Município de Rio Novo, o
Sr. Guilherme de Souza Nogueira, pedido de providência.

-Que seja feito o serviço de tampa buraco, o pedaço que
compreende da rua Sebastião Montenbunhuli a te a esquina com a rua Dr.
Gilberto Siqueira ambas no bairro Santa Clara.

Justificativa

Senhor, prefeito a rua mencionada encontra- se com diversas
crateras, quando saímos do entroncamento da rua Vovó Domitildes e entra
na rua Sebastião Montebunhuli, temos que desviar de diversos buracos,
correndo risco de ficar sem o pneu ou colidir com pedestres e veículos.

Salientando ainda que no período do carnaval foi feita uma operação tampa
buraco até na rua Dr. Mario Hugo Ladeira, deixando a outra sem as
benfeitorias, por se tratar de uma rua com enorme tráfico de veículos, é que
tal solicitação se faz necessária.

Sala das Sessões Messias Lopes, 03 de junho de 2025

Vereador Proponente:

Fabiano Araújo Rodrigues